
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E CULTURA (TBCIC)
SETTORE 7 - VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E PROMOZIONE TURISTICA

________________________________________________________________________________

Assunto il 09/04/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 313

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3482 del 16/04/2018

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 7 FEBBRAIO 2018 N 3. COSTITUZIONE GRUPPO DI 
LAVORO.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE
VISTA Legge Regionale 7 febbraio 2018, n. 3 ”Incentivazione del turismo in arrivo (incoming) attraverso
i trasporti aerei, ferroviari, su gomma e via mare”, a sostegno della destagionalizzazione, che 
sostituisce integralmente la precedente Legge Regionale n. 6/95;  
VISTI i DD.DD.GG. rispettivamente n. 1046 del 27/02/2018 e n.1832 del 14/03/2018 con i quali in 
conformità a quanto disposto dall’art  5 co.  2 della Legge regionale 3/2018,  relativamente alla 
scadenza del 28 febbraio 2018, sono stati prorogati i termini per la presentazione delle istanze 
per  l’ammissione  ai  contributi  al  30/03/2018,  al  fine  garantire  la  massima  partecipazione  ed 
assicurare la piena funzionalità del servizio;  
TENUTO CONTO CHE:  
- il termine ultimo per la presentazione delle istanze per l’ammissione ai contributi è scaduto il 
30/03/2018;  
-ai sensi dell’art. 6 della Legge regionale 3/2018 la valutazione delle domande di contributo, sulla 
base dei criteri stabiliti dal suddetto art. 6, co.2 lett. a),b),c),d) e), è effettuata da un gruppo di  
lavoro nominato all'interno del dipartimento competente;  
-risulta necessario avviare la valutazione delle istanze di contributo;  
RITENUTO pertanto,  di  dover  procedere  alla  costituzione  del  gruppo  di  lavoro  per  come  di 
seguito indicato:  
- dr. Gaetano Giacinto funzionario del Dipartimento Turismo;  
- dr. De Girolamo Vincenzo funzionario del Dipartimento Turismo;  
- d.ssa Vatrano Angela – Istruttore del Dipartimento Turismo;  
CONSIDERATO  che per l’attività prestata dal  suddetto gruppo di  lavoro non è previsto alcun 
onere e pertanto il presente decreto non comporta alcun onere economico;  
VISTI:  
-la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale ed in particolare l’art 28 che individua compiti e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;  
-il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attività 
amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 
del 15 dicembre 2000;  
-l’art. 4 della L.R. 47/2011;         
-la D.G.R. n. 541/2015 e ss.mm.ii. di approvazione della nuova struttura organizzative della Giunta 
regionale;  
-la  D.G.R.  n.  554/2016  “Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  Bilancio  di 
previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2017-2019 ( artt. 11 e 39 c. 10, D. lgs n. 
118/2011);       
-la D.G.R n.6 del 11/01/2017 avente ad oggetto “Individuazione del Dirigente Generale Reggente 
del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”;  
-il  D.P.G.R.  n.  2  del  16/01/2017 con il  quale  è  stato conferito  l’incarico di  Dirigente Generale 
Reggente del Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura” alla dott.ssa Sonia 
Tallarico;  
-l’art.45 della L.R. n°8/2002;  
-la  D.G.R.  n.  127/2017  con la  quale  è  stato  prorogato  l’incarico  alla  d.ssa  Sonia  Tallarico  di 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura;  
-il D.D.G. n. 7533 del 12/07/2017 con il quale è stato conferita alla d.ssa La Versa Maria Salvina 
l’Alta Professionalità di 1° fascia;  
-la Legge regionale n.3/2018;  
VISTO il D.lgs 118/2011 e s.mm.ii e in particolare l’art. 56;  
VISTA la Legge Regionale n. 55 del 22/12/2017 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 
2018”;  
VISTA la Legge Regionale n. 56 del 22/12/2017 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di 
previsione della Regione Calabria per gli anni 2018 -2020”;  
RITENUTO opportuno avocare a se il procedimento in considerazione dell’assenza del Dirigente 
di Settore ed in attesa della nuova nomina;  
Sulla base dell’istruttoria proposta dal Responsabile Unico del Procedimento che si è espresso 
in ordine alla regolarità della procedura

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA

Per tutte le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente approvate,

Di costituire ai sensi dell’art. 6 della Legge regionale 3/2018 il gruppo di lavoro per la valutazione delle 
domande di contributo pervenute ai sensi della citataLegge 3/2018 come di seguito indicato:  
- dr. Gaetano Giacinto funzionario del Dipartimento Turismo;  
- dr. De Girolamo Vincenzo funzionario del Dipartimento Turismo;  
- d.ssa Vatrano Angela – Istruttore del Dipartimento Turismo;  
Di dare atto che il suddetto gruppo di lavoro procederà alla valutazione delle domande sulla base dei 
criteri stabiliti dall’ art. 6 co.2 lett. a),b),c),d) e);  
Di dare atto che per l’attività prestata dal suddetto gruppo di lavoro non è previsto alcun onere e 
pertanto il presente decreto non comporta assunzione di impegno di spesa;   
Di notificare il presente decreto ai diretti interessati;  
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale www.regione.calabria.it 
Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
LA VERSA MARIA SALVINA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/

